
 

 

 

Studium przypadku: 
Międzynarodowy producent  
i dystrybutor  

Grupa Viessmann jest jednym z czołowych, międzynarodowych 
producentów systemów grzewczych. Obecny obrót handlowy grupy 
wynosi ok. 1,4 miliarda EUR przy zatrudnieniu około 8.400 osób. 
Viessmann to ogólnoświatowa korporacja posiadająca dwanaście 
zakładów produkcyjnych w Niemczech, Francji, Kanadzie, Polsce, 
Austrii i Chinach. Zorganizowana sieć sprzedaży w Niemczech i innych 
35 krajach, jak również 120 punktów sprzedaży na całym świecie, 
świadczą o globalnym charakterze działalności grupy. Ponad 60% jej 
obrotu handlowego stanowi eksport . 

Zadanie _____________ 
Wdrożenie wydajnego rozwiązania bankowości korporacyjnej, ściśle 
powiązanego z systemem ERP, które pozwoli firmie Viessmann 
zarządzać relacjami z bankami na całym świecie, w pełni otwartego 
zarazem dla rozrzuconych po całym świecie filii czy przedstawicielstw 
grupy. 

Propozycja 
rozwiązania 

Wprowadzenie systemu MultiCash Transfer umożliwiło zintegrowanie i 
zautomatyzowanie relacji z bankami w skali międzynarodowej.  Webowy 
interfejs użytkownika pozwolił na dostęp do systemu pracownikom z 
różnych podmiotów grupy. Dodatkowo generowanie poleceń płatniczych 
może być przeniesione z systemu ERP do opcjonalnego generatora 
płatności. 

Rozwiązanie centralne z zdecentralizowanym 
dostępem 

Wybór systemu MultiCash Transfer był oczywisty ze względu na 
spełnienie wszystkich centralnych wymagań. Jego zdolność do 
komunikacji wielobankowej umożliwia standaryzację zarządzania 
wszystkimi relacjami bankowymi z jednej aplikacji. Dodatkowo, jako 
aplikacja serwerowa o wysokim poziomie automatyzacji, MultiCash 
Transfer zapewnia Straight Through Processing z systemem ERP. 
Wykorzystując procedury komunikacyjne EBICS i MCFT oraz inne, 
specyficzne dla różnych krajów i banków, stworzono gęstą sieć 
bezpośrednich powiązań z bankami w wielu krajach. Taka strategia 
transgraniczna oszczędza czas i koszt wykonywania codziennych 
operacji, zwiększając wydajność w planowaniu płynności.  

Webowy interfejs MultiCash Transfer zapewnia spółkom w różnych 
lokalizacjach bezpieczny dostęp do instalacji centralnej. Oznacza to, że 
autoryzowanie płatności i wprowadzanie płatności ad-hoc jest jednolite w 
całej grupie spółek. Zakłady produkcyjne i oddziały lokalne są przy tym 
traktowane, jako osobne jednostki zachowujące odrębność danych i 
praw dostępu. Zapewnia to wyższy poziom bezpieczeństwa i większą 
wydajność ogólnego zarządzania finansami. 

 
W procesie optymalizacji finansowego łańcucha 
dostaw Viessmann poszukiwał platformy e-
bankowej, która zapewniałaby możliwość 
nawiązania połączenia z centralnego systemu 
ERP ze wszystkimi bankami, z usług których 
korzysta grupa - zarówno w Europie, jak i poza 
nią.  

Jednym z celów była standaryzacja procesu 
zarządzania informacjami na temat bilansu i 
operacji oraz płatnościami we wszystkich bankach. 
Dalszym warunkiem było utrzymanie w miarę 
możliwości wszystkich rachunków zagranicznych 
w bankach lokalnych (lub krajowych filiach banków 
międzynarodowych), co oznaczało konieczność 
wdrożenia zintegrowanej strategii obejmującej 
wiele różnych banków.  

Dalszym celem optymalizacji było umożliwienie 
dostępu z różnych lokalizacji w taki sposób, aby 
upoważniony personel we wszystkich placówkach 
grupy posiadał interfejs pozwalający wprowadzać i 
zarządzać płatnościami w jego języku ojczystym. 
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Potwierdzeniem możliwości Omikronu do przygotowania pełnych 
procesów adaptacyjnych dla nowych inicjatyw w zakresie płatności 
i komunikacji z bankami było wdrożenie na czas SEPA i EBICS. W 

pierwszej fazie, wstępne rozwiązania obejmujące Niemcy i Francję zostaną rozszerzone na banki 
spółek w Austrii, Szwajcarii, Holandii i Polsce. W późniejszym czasie obejmą również terytoria innych 
krajów Europy, a interfejs pomiędzy systemem ERP oraz MultiCash Transfer zostanie 
zestandaryzowany. Zastosowanie automatycznego generatora płatności UBIQCash pozwala 
wykorzystać ogólne dane z systemu ERP do utworzenia plików płatności we wszystkich wymaganych 
formatach. Nowowprowadzone formaty płatności nie będą już musiały być przetrzymywane wewnątrz 
systemu ERP. Nie będzie również konieczne wprowadzanie zmian w formatach już obsługiwanych 
przez ERP. Standaryzacja tego rodzaju przynosi dalsze znaczące redukcje kosztów i oszczędność 
czasu dla korporacji.  

 

Schemat: MultiCash Transfer jako interfejs pomiędzy ERP a bankami. 
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Omikron Systemhaus GmbH & Co. Kg został założony w 1983 r. Firma zalicza się do 
przodujących dostawców Elektronicznych Rozwiązań Bankowych. Prowadzi aktywną działalność 
w Europie, a także poza nią. 

 

 
• Optymalizacja finansowego łańcucha dostaw Grupy Viessmann poprzez zwiększenie 
Straight Through Processing, bezpośrednia łączność z bankami zagranicznymi, jak również 
wyważone połączenie scentralizowanego przetwarzania i zdecentralizowanego dostępu 
jednostek lokalnych. 

• Rozwiązanie zapewnia dostęp do bardzo dużej liczby banków międzynarodowych. 

• Zarządzanie wszystkimi połączeniami bankowymi z jednego systemu. 

• Solidna inwestycja perspektywiczna ze względu na wielkie możliwości rozszerzenia 
platformy i ciągłą adaptację do zmieniających się warunków rynkowych. 
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